苏师院〔2022〕38 号

 ★

关于推选 2022 年江苏省名校（园）长工作室
主持人的通知

各县级市（区）教师（教育）发展中心，各直属学校：

根据《关于推选 2022 年省名校（园）长工作室主持人的通

知》（苏师干训〔2022〕7 号）要求，省名校（园）长工作室创

新培育计划培养周期为两年，在 2022 年至 2024 年培养周期内，

以学前、小学、初中、高中学段为工作室类别，创建 20个省名

校（园）长工作室。现就我市省名校（园）长工作室主持人推

选工作的有关事项通知如下。

一、名额分配

省厅下达我市的推荐名额为每个类别工作室主持人不超 1

人，2021 年省名校（园）长工作室主持人不得推选。各县级市

（区）可推荐 2-3 人（每个类别不超 1人），各直属学校推荐不

超 1 人。各地各校要根据申报条件，在广泛征求意见的基础上

——————★—————

—

组织申报及考察评选，要注意考察申报人选的师德师风表现。

二、材料报送

各市（区）、直属学校要按照省文件要求（附件 1），于 4

月 13日前，向苏州市教师发展学院报送以下材料纸质版。

1.推选人材料

（1）《江苏省名校（园）长工作室主持人推选人信息表》（附

件 2）。

（2）《江苏省名校（园）长工作室主持人推选佐证材料》（附

件 3）。

（3）《江苏省名校（园）长工作室主持人推选人信息活页》

（附件 4），一式三份。

2.《各县级市（区）江苏省名校（园）长工作室主持人推

选人汇总表》（附件 5，同时报送 EXCEL 格式表格），须加盖公章。

联系人：顾颖，电话：65091205，邮箱：599093268@qq.com。

邮寄地址：苏州市教师发展学院（苏州市姑苏区学士街 389

号，邮编：215003）。

附件：1.《关于推选 2022 年省名校（园）长工作室主持人

的通知》（苏师干训〔2022〕7号）

2.江苏省名校（园）长工作室主持人推选人信息表

3.江苏省名校（园）长工作室主持人推选佐证材料

4.江苏省名校（园）长工作室主持人推选人信息活页

5.各县级市（区）江苏省名校（园）长工作室主持

人推选人汇总表

苏州市教师发展学院

2022 年 3月 29 日

附件 2

编号：           =

江苏省名校（园）长工作室主持人

推选人信息表

推选人姓名                     =

工作室类别                     =

所 在 单 位                     =

所在设区市                     =

江 苏 省 教 师 培 训 中 心

江 苏 教 育 行 政 干 部 培 训 中 心

制

填 表 说 明

1.推选人填写的内容必须真实、可靠，设区市教师发展机构负责审核。编号由省师干训中心

统一编写。

2.“工作室类别”具体到学段，“学前”“小学”“初中”“高中”。

3.“课题类别”是指全国教育科学规划课题、省教育科学规划课题或省教研课题。

4.“期刊级别”分为省级期刊、中文核心期刊（按照北京大学出版社出版的《中文核心期刊要

目总览》相应年度版本认定）、CSSCI来源期刊（含 C扩）、权威期刊（按照“南京师范大学权威期

刊目录”相应年度版本认定）。人大复印资料全文转载的论文按中文核心期刊论文认定。

5.校（园）长工作室教学与管理团队基本情况栏目中，“理论导师”指高校或科研院所的理论

专家；“顾问”指首次被推选省名校（园）长工作室主持人的，须聘请有担任省名校（园）长工作

室主持人经历的校（园）长作为顾问。

一、名校（园）长工作室主持人情况

1.基本情况

姓    名  性别  民族

照片

身份证号  参加工作时间

政治面貌  最高学历（学位）

（学位）

所学专业  最高职称

特级教师 是（）否（）

获设区市级及以

上骨干校长称号

（填具体名称）

骨干称号

移动电话  电子邮箱

联系地址及邮编

主要工作经历

起止时间 工作单位 职务、岗位

综合性表彰奖励情况（县级以上）

荣誉称号或奖励名称 时间 颁奖单位 获奖级别

2.参加中小学校（园）长省级（含）以上高端培训的经历（限填 3 项）

起止时间 培训单位 培训项目

3.近 5 年主持的省以上研究课题或重大教改实验项目情况（限填 2 项）

项目(课题)名称 课题类别 立项时间 立项编号

4.近 5 年论文发表或论著出版情况（论文限填 5 篇，至少 3 篇与申报工作室类别相关；
论著限填 1 本）

论文（论著）名称 期刊（出版社）名称 发表（出版）时间 期刊级别

5.荣获省级（含）以上教学成果奖或教育科学优秀成果奖情况（限填 2 项）

奖励名称 授奖单位 获奖时间 署名位次

二、校（园）长工作室教学与管理团队基本情况

成员 姓名 工作单位 研究专长 职称

理论导师

顾问

助手 1

助手 2

三、主持人教学理念阐述

办学理念：                                                  发

阐述（800-1000字）

四、工作室培育方案

培育主题

培育目标

培育内容

培育方式

管理举措

预期成果

培育过程整体设计

（依据《省名校（园）长工作室创新培育计划指南》的研修主题和研修目标，围绕本工作室的培育主

题和培育目标，按照周期 2 年设计培育方案，每年分阶段线下集中研修不少于 15 天，线上交流、研

讨不少于 10天；聚焦办学实践中的问题，开展科研活动）

五、相关单位意见

主持人所在

单位意见

(1.是否同意申报;2.如同意,就如何支持名师工作室主持人开展工作签
署意见)

（盖章）

年 月 日

县（区、市）

教育局意见

                                        （盖章）

年 月 日

设区市教师

发展机构意见

                                        （盖章）

年 月 日

设区市教育局

意见

                                        （盖章）

                                      年 月 日

六、评选意见

专家

意见

评审专家组对培育方案的总体评价及具体修改意见。

  组长签名：

年  月  日

省师

干训

中心

意见

  负责人签名：

（单位公章）

年  月  日

附件 3

江苏省名校（园）长工作室主持人

推选佐证材料

目 录

第一部分 专业技术职称、骨干称号和行政任命文件

一、XXXX 1

二、XXXX 1

第二部分 项目开展与获奖情况

一、XXXX 1

二、XXXX 1

第三部分 课题与论文情况

一、XXXX 1

二、XXXX 1

第四部分 任职以来学校表彰与办学成果宣传报道情况

一、XXXX 1

二、XXXX 1

附件 4

编号：

江苏省名校（园）长工作室主持人推选人信息活页

（不得出现主持人姓名、所在地区等相关信息）

工作室类别：

一、主持人办学理念

办学理念：                          寺

阐述（800-1000字）

二、工作室培育方案

培育主题

培育目标

培育内容

培育方式

管理举措

预期成果

三、培育过程整体设计

（依据《省名校（园）长工作室创新培育计划指南》的研修主题和研修目标，围绕本工作室的培育主

题和培育目标，按照周期 2 年设计培育方案，每年分阶段线下集中研修不少于 15 天，线上交流、研

讨不少于 10天；聚焦办学实践中的问题，开展科研活动）

附件 5

各县级市（区）江苏省名校（园）长工作室主持人推选人汇总表

                       单位（盖章）       填表人：                      联系方式：                 1

序

号

工作室

类别

申报人

姓名

身份证

号码
性别 职称 职务

任正

职校

/园长

是否 5

年（含）

以上

是否

特级

教师/

名校

长或

特级

校长

所在

单位
（全称）

近 5 年内

主持并完

成省级以

上科研项

目或作为

主要成员

完成国家

级科研项

目 1 项以

上（排名前

三）

近5年内

在省级

以上学

术期刊

公开发

表学术

论文不

少于5篇

（第一

作者）

获得省级

教育教学

成果奖一

等奖及以

上奖励 1

项（主持）

或国家级

教育教学

成果奖 1

项（排名

前三）

手机

号码

1

2

3

4

5

抄报：苏州市教育局教师工作处

抄送：各市、区教育局(教体文旅委)

苏州市教师发展学院                    2022 年 3月 29日印发